АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2017№ 1068

О внесении изменений в постановление

администрации               Починковского

муниципального                           района

от 18.10.2013 № 495

 В рамках реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 годы, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. N 2190-р, на

основании приказа министерства образования Нижегородской области от 28.06.2013 года

№ 1659 «Об утверждении Перечней показателей эффективности работы государственных

образовательных учреждений, находящихся в ведении министерства образования

Нижегородской области»:

1. Приложение №3 постановления администрации Починковского муниципального

района от 18.10.2013 №495 «Об утверждении Перечней показателей эффективности

работы муниципальных образовательных организаций» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам Судаева А.В.

И.о. главы

администрации района                                                                                                В.С.Елисеев

Направлено:

Судаеву А.В. – 1 экз.,

в управление образования – 1 экз.,

в управление финансов – 1 экз.,

в образовательные организации – 18 экз.,

в дело – 3 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

Починковского муниципального района

        от 30.11.2018 № 1068

Перечень показателей эффективности работы муниципальных дошкольных образовательных организаций

№

п\

п

Целевые показатели эффективности

и результативности деятельности

дошкольной образовательной

организации (далее – ОО)

Критерии оценки эффективности

и результативности деятельности

ОО

Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении показателя

Периодичность

представления отчетности

1. Соответствие деятельности ОО

требованиям законодательства в

сфере образования (отсутствие

предписаний надзорных органов,

объективных жалоб)

2 балла – предписания

надзорных органов, жалобы

отсутствуют;

0 баллов – предписания

надзорных органов, жалобы

имеются

Доклад руководителя

ОО

Годовая

2 Посещаемость детей ДОО менее 50% от списочного

состава-0 баллов

от 60% до 80% от списочного

состава-4 балла

от 81% до 100% от списочного

состава-5 баллов

Доклад руководителя

ОО

Годовая

3 Реализация в ОО дополнительных

общеобразовательных программ на

бюджетной основе

1 балл – реализуются;

0 баллов – не реализуются

Доклад руководителя

ОО

Годовая

4 Заболеваемость детей ДОО менее 50% от списочного

состава-5 баллов

от 60% до 80% от списочного

Доклад руководителя

ОО

Годовая

состава-4 баллов

от 81% до 100% от списочного

состава-0 баллов

5 Организация физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работы (спортивные секции,

соревнования)

1 балл – да;

0 баллов – нет

Доклад руководителя

ОО

Годовая

6 Реализация в ОО социокультурных

проектов (музей, театр, социальные

проекты и т.д.)

1 балл – да;

0 баллов – нет

Доклад руководителя

ОО

Годовая

7 Результативность участия

воспитанников в конкурсах,

фестивалях, смотрах,

соревнованиях и т.д. в текущем

календарном году

участие (не зависимо от

количества детей - участников

мероприятия)

3 баллов – всероссийского

уровня

2 балла – регионального уровня

1 балл – муниципального уровня

Доклад руководителя

ОО

Годовая

8 Результативность участия ОО

(руководителя, педагогического

коллектива) в конкурсах,

фестивалях, смотрах,

соревнованиях и т.д. в текущем

календарном году:

участие (не зависимо от

количества специалистов -

участников мероприятия)

3 баллов – всероссийского

уровня

2 балла – регионального уровня

1 балл - муниципального уровня

Доклад руководителя

ОО

Годовая

9 Реализация мероприятий по

привлечению молодых педагогов в

ОО

1 балл – да;

0 баллов – нет

Доклад руководителя

ОО

Годовая

10 Функционирование системы

государственно-общественного

управления (закреплена в уставе

ОО, наличие локальных актов,

планов работы, протоколов

1 балл – да;

0 баллов – нет

Доклад руководителя

ОО

Годовая

заседаний, результативность

деятельности)

11 Соблюдение требований

безопасности в ходе организации

работы ОО

2 балла – отсутствуют случаи

травматизма обучающихся во

время осуществления

образовательной деятельности,

сотрудников на рабочем месте;

(-2) балла – имеют место случаи

травматизма обучающихся во

время осуществления

образовательной деятельности и

(или) сотрудников на рабочем

месте

Доклад руководителя

ОО

Годовая

                                                                             ИТОГО – 25 баллов